UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-BCVT&CĐS Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v xin ý kiến dự thảo Công văn

UBND tỉnh triển khai thực hiện

chuyển đổi số phục vụ chính quyền

địa phương 2 cấp

Kính gửi:

- Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Triển khai Kế hoạch số 05-KH/TU ngày 20/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Triển khai thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban

Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng

yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Công văn số 16084-

CV/VPTW ngày 16/7/2025, Công văn số 16256-CV/VPTW ngày 26/7/2025 của

Văn phòng Trung ương Đảng về việc kịp thời khắc phục những khó khăn, vướng

mắc trong thực hiện chuyển đổi số phục vụ chính quyền địa phương 2 cấp; Văn

bản số 76-CV/ĐU ngày 22/7/2025 Công văn Triển khai thực hiện Công văn số

16084-CV/VPTW ngày 16/7/2025 của Văn phòng Trung ương Đảng; công văn

số 77-CV/ĐU ngày 22/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc triển khai thực hiện Kế hoạch hành động thực hiện Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương.

Thực hiện công văn số 684/UBND-KGVX ngày 25/07/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh  triển khai thực hiện các Văn bản số 76-CV/ĐU, số 77-CV/ĐU ngày

22/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh. Sở Khoa học và

Công nghệ dự thảo nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực

hiện chuyển đổi số phục vụ chính quyền địa phương 2 cấp (có dự thảo văn bản

kèm theo). Kính đề nghị quy cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý Dự thảo

văn bản nêu trên và gửi ý kiến bằng văn bản về Sở Khoa học và Công nghệ chậm

nhất trong ngày 06/8/2025, để tổng hợp tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, ban hành.

Kính đề nghị Quý cơ quan, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ, VP;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Lưu VT, BCVT&CĐS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-08-04T16:05:51+0700

		2025-08-04T17:08:12+0700

		2025-08-04T17:08:12+0700

		2025-08-04T17:08:12+0700